Tagesordnung

der Herbsttagung des AGW Arbeitskreises Betriebswirtschaft

am 25. und 26. November 2010 in Essen

Tagungsort: SHERATON ESSEN HOTEL

Huyssenallee 55
45128 Essen

Telefon: 0201/1007-0
Telefax: 0201/1007-777

Donnerstag, den 25. November 2010

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

THEMA

14:45 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

Eintreffen der Teilnehmer und Mittagsimbiss
im Tagungshotel

Tagungsbeginn

BegriRung, Tagungsablauf und Organisatorisches

Das gastgebende Unternehmen stelit sich vor.

Gestiegene Anforderungen an die

Transparenz von Wohnungsunternehmen

Transparenz von Wohnungsunternehmen: kodi-
fizierte und nichtkodifizierte Anforderungen

Umsetzung des Risikomanagementsystems
(RMS) - Best Practice

Kaffeepause

Manfred Sydow
GEWOBA

Robert Schmidt
Evonik Immobilien

Robert Schmidt
Evonik Immobilien

Bernhard Geisen
Ivo Hillesheim
KPMG AG

Dr. Christian Pape
SAGA GWG
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16:00 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

Umsetzung der Internen Revision (IR)
- Best Practice

Umsetzung des Compliance Managements
- Best Practice

Umsetzung des Compliance Managements
- Best Practice

Besuch des Folkwang Museums mit Fiihrung:
Bilder einer Metropole — Museumsarchitektur
des 21. Jahrhunderts

Abendessen im Restaurant Vincent & Paul
(im Museum)

Freitag, den 26. November 2010

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11.30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

BegriBung und Zusammenfassung des
vorherigen Tages

Betriebsvergleich 2009

Kaffeepause
Bericht aus Berlin: aktuelle Entwicklungen

der Steuergesetzgebung und der Wirtschafts-
priifung

Deutsche Wohnimmobilien — kurz- bis mittel-
fristige Trends und Implikationen fiir Investoren

Zusammenfassung und Ausblick

Mittagsimbiss

Ende der Tagung

Markus Thiele
GAG AG

Dirk Miklikowski
Allbau AG

Bernd Wortmeyer
DOGEWO

Robert Schmidt
Evonik Immobilien

Norbert Spohn
GEWOBA

Ingeborg Esser
Gdw

Tobias Just
Deutsche Bank
Research

Manfred Sydow
GEWOBA
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