Tagesordnung

der Herbsttagung des AGW Arbeitskreises Betriebswirtschaft am 25. und 26. November 2010 in Essen

Tagungsort: SHERATON ESSEN HOTEL

Huyssenallee 55 45128 Essen

Telefon: 0201/1007-0 Telefax: 0201/1007-777

Donnerstag, den 25. November 2010

13:00 Uhr	Eintreffen der Teilnehmer und Mittagsimbiss im Tagungshotel	
14:00 Uhr	Tagungsbeginn Begrüßung, Tagungsablauf und Organisatorisches	Manfred Sydow GEWOBA Robert Schmidt Evonik Immobilien
14:15 Uhr	Das gastgebende Unternehmen stellt sich vor.	Robert Schmidt Evonik Immobilien
THEMA	Gestiegene Anforderungen an die	
	Transparenz von Wohnungsunternehmen	
14:45 Uhr	Transparenz von Wohnungsunternehmen: kodi- fizierte und nichtkodifizierte Anforderungen	Bernhard Geisen Ivo Hillesheim KPMG AG
15:15 Uhr	Umsetzung des Risikomanagementsystems (RMS) - Best Practice	Dr. Christian Pape SAGA GWG
15:45 Uhr	Kaffeepause	

16:00 Uhr	Umsetzung der Internen Revision (IR) - Best Practice	Markus Thiele GAG AG
16:30 Uhr	Umsetzung des Compliance Managements - Best Practice	Dirk Miklikowski Allbau AG
	Umsetzung des Compliance Managements - Best Practice	Bernd Wortmeyer DOGEWO
18:00 Uhr	Besuch des Folkwang Museums mit Führung: Bilder einer Metropole – Museumsarchitektur des 21. Jahrhunderts	
19:30 Uhr	Abendessen im Restaurant Vincent & Paul (im Museum)	

Freitag, den 26. November 2010

09:30 Uhr	Begrüßung und Zusammenfassung des vorherigen Tages	Robert Schmidt Evonik Immobilien
10:00 Uhr	Betriebsvergleich 2009	Norbert Spohn GEWOBA
10:30 Uhr	Kaffeepause	
11:00 Uhr	Bericht aus Berlin: aktuelle Entwicklungen der Steuergesetzgebung und der Wirtschaftsprüfung	Ingeborg Esser GdW
11.30 Uhr	Deutsche Wohnimmobilien – kurz- bis mittel- fristige Trends und Implikationen für Investoren	Tobias Just Deutsche Bank Research
12:00 Uhr	Zusammenfassung und Ausblick	Manfred Sydow GEWOBA
12:30 Uhr	Mittagsimbiss	
	Ende der Tagung	